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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse provenueffekten af at tilbagerulle de afskaffede skattefordele ved 

forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningen fra L 106 (2020-21)? Svaret bedes 

oplyst før og efter tilbageløb og adfærd, samt med effekt på BNP og GINI. 

 

Svar 

Med vedtagelsen af Lov 2020-12-29 nr. 2226 om ændring af emballageafgiftsloven, lov 

om afgifter af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love (L 106 2020-21) blev 

skattefordelen ved anvendelse af virksomheds- og kapitalafkastordningerne ved såkaldte 

forældrekøb af fast ejendom afskaffet. Ændringen betød, at renteudgifter i forbindelse 

med forældrekøb fik samme fradragsværdi på ca. 33 pct. som private renteudgifter i for-

bindelse med køb af ejerbolig. Før ændringen kunne rentefradragets værdi udgøre op til 

ca. 56 pct. 

 

En tilbagerulning skønnes at medføre et årligt mindreprovenu på ca. 270 mio. kr. efter til-

bageløb og adfærd, jf. tabel 1. Det svarer til merprovenuet forbundet med afskaffelsen, når 

der opregnes til 2025-niveau. I forbindelse med det lovforberedende arbejde blev det vur-

deret, at der ikke forelå et grundlag, der muliggjorde en vurdering af effekterne på BNP 

og Gini. Det var således bl.a. ikke muligt i Skatteministeriets systemer og i lovmodellen at 

isolere, hvilke personer der investerede i forældrekøbslejligheder. Skatteministeriet har 

ikke siden da fået adgang til nye informationer, der umiddelbart muliggør en kvantifice-

ring.    

 

Tabel 1. Mindreprovenu ved genindførelse af forhøjet skattefradrag ved forældrekøb 
 

 
 (Mio. kr. 2025-niveau) Varig virkning 

Umiddelbar provenuvirkning -350 

Provenu efter tilbageløb -270 

Provenu efter tilbageløb og adfærd -270 
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